<sup>2</sup> 'Mațariyya', lloc sagrat famós per la llegenda que diu que en aquest lloc va romandre la 'sagrada família' mentre fugia de la persecució d'Herodes (Mt., 2, 13–23). Per un article on s'estudia la importància d'aquest lloc i els textos utilitzats en la litúrgia copta, així com una selecció de descripcions realitzades sobre aquest lloc per part d'escriptors àrabs, russos i occidentals (entre els quals s'inclou el testimoni de Symon Semeonis), cf. Ugo Zanetti, «Matarieh, la sainte famille et les baumiers», *Analecta Bollandiana*, 11 (1993), 21–68.

<sup>3</sup> Ein Guedi. Cf. Ct., 1, 13.

humilis et leuissima, corulo quoad leuitatem et corticem similis multum et quoad folia  
cuiusdam herbe que dicitur nasturtium aquaticum totaliter est conformis. Cui immediate  
135 coniunctus est fons ille indeficiens, quem fecit Dominus Ihesus cum pede ad matris sue  
instantiam, que ibi aliquamdiu cum filio suo propter Herodis persecutionem moram trahens  
nimia sitis auiditate affligebatur. Ipse enim fons est muro undique circumdatus, infra quem  
sunt oratoria honesta, in quibus communiter omni sabato per annum peregrini occidentales,  
Iacobite et alii Scismatici, de quibus pretactum est, et quandoque Saraceni uigilas deuote  
facientes laudibus gloriose Virginis continue insistunt. Et se <et> eorum infirmos iuxta ipsum  
140 fontem lauant et balneant in loco conuenienti ad hoc deputato. Vbi multa presidia meritis  
ipsius Virginis ipsis infirmis, etiam ipsa quandoque personaliter Saracenis apparente,  
prestantur, sicut nobis iurauerunt || predicti custodes, qui eam circa ipsum fontem infinities  
deambulantiem oculis propriis aspexerunt, cui est honor et gloria in secula seculorum, amen.  
De aqua uero ipsius fontis, que cum bobus rotam trahentibus situla extrahitur, ipsa uinea tota  
145 irrigatur et ipsius uirtute nutritur. Cuius probatio est quia crescere nullibi in toto mundo  
potest, ut dicitur, nisi ubi copia predicte aque habetur. Prefati autem boues, qui per uices  
ipsam rotam trahunt, nunquam possunt ad hauriendam aquam in die dominico compelli,  
sicut nobis iurauerunt predicti custodes, sed ipsum inuitis omnibus obseruant quieti uacantes.  
Vinea autem ipsa, ut dictum est, est arbor parua et humilis, cuius stipes satis est subtilis et breuis  
150 communiter non habens ultra unum pedem in longitudine, de qua omni anno nascuntur  
uirgule recte, prioribus precisis, que duorum pedem uel trium longitudine gaudent et nullum  
fructum faciunt. Sed citra bene earum summitates Christiani, conducti per ipsius uinee  
colonos, cum culcitris siue macheris petrinis corticem cuiuslibet in diuersis locis in modum  
crucis franguntur siue scinduntur, et statim per ipsas fractas siue scissuras balsamum stillando  
155 in stillicidiis uitreis certo tempore anni affluenter emittunt, quoniam melius et habundantius,